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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

143,500,768.29H Administración pública 143,461,785.48

35,020,173.38

D Asuntos jurídicos

35,001,689.75

35,020,173.38

F Gobierno

35,001,689.75

35,020,173.38

00 Programa Normal de Operación

35,001,689.75

802,562.31

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

802,562.31

802,562.31

A001 Desarrollo infomatico                                                                                                                                                                                                                                     Soporte tecnico Instalación 189.00 48.00 46.00 45.00 50.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Mantenimiento Mantenimiento 157.00 38.00 40.00 39.00 40.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Desarrollo de sistemas informaticos Desarrollo 5.00 1.00 2.00 1.00 1.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

802,562.31

10,795,415.30

A19 Asesoría en materia jurídica 

10,777,055.91

10,795,415.30

A001 Abogado del Pueblo                                                                                                                                                                                                                                        Asesorias otrogadas Asesoría 32,499.00 6,311.00 8,992.00 8,127.00 9,069.0028,800.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00

Asuntos en tramite Trámite 5,721.00 1,396.00 1,560.00 1,425.00 1,340.005,760.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00

Asuntos resueltos Atención 2,652.00 606.00 848.00 798.00 400.002,880.00 720.00 720.00 720.00 720.00

Ciudadanos benenficiados Persona 32,499.00 6,311.00 8,992.00 8,127.00 9,069.0028,800.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00

10,777,055.91

7,689,772.46

C05 Certeza jurídica y legalidad

7,689,772.46
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DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

7,689,772.46

A002 Juridico-Normativo                                                                                                                                                                                                                                        Formular proyectos de inicitiavias de 
ley od ecretos que promueva el 

Ejecutivo del Estado

Decreto 49.00 11.00 12.00 12.00 14.0050.00 12.00 12.00 12.00 14.00

Brindar asesorias y asistencia a 
tencio juridico a los diversos 

organismos publicos del poder 
Ejecutivo del Estado

Asesoría 157.00 40.00 38.00 39.00 40.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Revisar y validar contratos y 
convenios

Convenio 142.00 36.00 32.00 35.00 39.00150.00 37.00 37.00 37.00 39.00

Integrar y formalizar decretos 
legislativos

Decreto 19.00 5.00 4.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Formular, revisar y validar 
reglamentos, acuerdos, lineamos y 

decretos adminsitreativos de las 
dependencias 

Acuerdo 80.00 20.00 20.00 20.00 20.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Dar constestacion, prosecucion a los 
juidicios de control constitucional 

promovidos en contra del Titular del 
Poder Ejec

Juicio 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Revisar, formular y validar los 
proyectos de respuesta que emiten 

las depdencias a la CNDH,CEDH y 
ONG'S

Validación 793.00 198.00 196.00 199.00 200.00800.00 200.00 200.00 200.00 200.00

Emitir dictamenes y opniones de 
controversias juridicas entre 

depedencias y entidades de la 
Admon. Publica Estatal

Dictamen 10.00 3.00 2.00 2.00 3.0010.00 3.00 2.00 2.00 3.00

Revisar y validar documentos que 
Suscribe el Titular del Poder 

Ejecutivo del Estado

Validación 1,500.00 374.00 376.00 375.00 375.001,500.00 375.00 375.00 375.00 375.00

7,689,772.46

1,047,450.80

M05 Modernización, innovación y calidad 

del sector público

1,047,450.80
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CANT.
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

1,047,450.80

A001 Planeacion                                                                                                                                                                                                                                                Diseñar, instrumentar y operar el 
sistema de planeación estrategica 

del Instituto

Sistema 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Actualizacion del Programa 
Institucional y programa operativo 

anual

Programa 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Participar en la revision y 
actualizacion del programa sectorial 

sexenal

Programa 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Diseñar, instrumentar, coordinar y 
opear el sistema de Informacion y 

Estadisticos, generando Reportes 
mensuales 

Reporte 12.00 3.00 4.00 2.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Diseñar, instrumentar, coordinar y 
operar el Sist de Seg y Eval, 

generando reportes mens y 
cualitativas trimestrales

Reporte 12.00 3.00 2.00 4.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Coordinar e integrar la elaboracion 
del Anteproyecto de presupuesto de 

Egresos (Gasto Institutcional y de 
inversion)

Anteproyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Coordinar el cierre del ejercicio 
presupuestal y elaborar los reportes 

del analisis funcional de la cuenta 
publica 

Reporte 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Coordinar y elbaorar el Informe de 
gobierno

Informe 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

1,047,450.80

8,078,605.18

R06 Representación jurídica del estado

8,078,605.18

8,078,605.18

A001 Apoyo tecnico juridico del Ejecutivo 

del Estado                                                                                                                                                                                                           

Atender y dar seguimiento y tramite 
de asuntos remitidos a la Consejeria 
Juridica del Gobernador

Trámite 1,967.00 490.00 492.00 485.00 500.002,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00

8,078,605.18

2,856,070.41

S01 Servicios de apoyo administrativo

2,856,070.41
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

2,856,070.41

A001 Administrativo                                                                                                                                                                                                                                            Administracion de recursos humanos Pago 1,038.00 0.00 0.00 0.00 1,038.001,038.00 0.00 0.00 0.00 1,038.00

Implementación de manuales 
administrativos

Captura 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Atención de solicitudes de 
sumninistros y servicios 

Servicio 44.00 10.00 12.00 11.00 11.0044.00 11.00 11.00 11.00 11.00

Elaboracion de informes Informe 81.00 20.00 19.00 21.00 21.0084.00 21.00 21.00 21.00 21.00

Pago a proveedores y prestadores de 
servicio

Pago 1,009.00 252.00 250.00 253.00 254.001,014.00 253.00 254.00 253.00 254.00

2,856,070.41

3,750,296.92

S12 Supervisar y regular los servicios de 

gobierno con legitimidad y legalidad.

3,750,172.68

3,750,296.92

A001 Permanencia en la eficacia, 
legitimidad y legalidad de los 

diversos servicios que otorga el 

gobierno a la ciudadania                                                                                                                                      

Audiencias a particulares, 
organiciones e instituciones por 
asuntos diversos

Audiencia 1,192.00 298.00 295.00 299.00 300.001,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00

Asesorias a particulares 
organizaciones e instituciones por 
asuntos diversos

Asesoría 1,245.00 310.00 308.00 312.00 315.001,260.00 315.00 315.00 315.00 315.00

Reuniones interistitucionales Reunión 54.00 13.00 14.00 12.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Visitas de inspección a las areas que 
dependen de la Subconsejería

Visita 48.00 12.00 12.00 12.00 12.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

3,750,172.68

89,149,161.81

E Servicios registrales

89,128,662.63

89,149,161.81

F Gobierno

89,128,662.63

89,149,161.81

00 Programa Normal de Operación

89,128,662.63

65,552,510.19

O01 Operar, dirigir, coordinar y registrar 

los programas relativos al estado 

civil de la población.

65,532,011.01



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  5 de 10
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

65,291,466.83

A001 Servicios registrales de los actos del 

estado civil de las personas                                                                                                                                                                                       

Realizar registros de los actos del 
estado civil de las personas

Servicio 252.00 60.00 64.00 64.00 64.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Elaborar actas certificadas de los 
actos del estado civil de las personas

Servicio 252.00 60.00 64.00 64.00 64.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Verificar que todos los registros del 
estado civil de las personas cumplan 

con los requisitos legales

Verificación 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Supervisar la organizacion y el 
funcionamiento de as oficialias

Supervisión 252.00 60.00 64.00 64.00 64.00252.00 64.00 60.00 64.00 64.00

Realizar registros de nacimiento 
gratuitos durante los meses de abril 

y agosto 

Campaña 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Atender a la ciudadania demandante 
de aclaraciones de actas y emitir 

resoluciones

Servicio 252.00 60.00 64.00 64.00 64.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Atender a la ciudania demandante de 
la Clave Unica de Registro de 

Poblacion 

Servicio 252.00 60.00 64.00 64.00 64.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Digitalizar actas del estado civil de 
las personas

Captura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Captura registros del Estado Civil de 
las personas

Captura 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00252.00 60.00 64.00 64.00 64.00

Actualizacion de la base de datos de 
las oficialias automatizadas

Banco 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

65,270,967.65

261,043.36

A002 Servicios registrales de los actos del 

Estado Civil de las persons a traves 

de los modulos itinerantes                                                                                                                                                    

 Registrar y certificar en los 
municpios los actos del estado civil 

de las personas a traves de módulos 
itinerantes

Municipio 40.00 10.00 6.00 10.00 14.0037.00 8.00 11.00 10.00 8.00

Revision de actas del estado civil de 
personas emitidas por módulos 

itinerantes

Acción 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

261,043.36

17,682,201.67

O03 Ordenar y regular la propiedad rural 

y urbana.

17,682,201.67
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

17,682,201.67

A001 Certificacion e inspección de bienes 

inmuebles y actos de comercio                                                                                                                                                                                        

Inscripcion de registros inmobilarios Registro 69,576.00 17,982.00 16,039.00 16,753.00 18,802.0068,400.00 15,732.00 17,100.00 15,048.00 20,520.00

Registro electronico de sociedades 
mercantiles

Captura 1,437.00 515.00 235.00 152.00 535.003,324.00 765.00 831.00 731.00 997.00

Certificados de libertad o gravamen Registro 39,275.00 9,375.00 9,184.00 9,412.00 11,304.0039,504.00 9,086.00 9,876.00 8,691.00 11,851.00

Verificacion de documentos Verificación 3,114.00 771.00 756.00 841.00 746.002,952.00 679.00 738.00 649.00 886.00

Expedicion de constacias de 
propiedad

Constancia 20,418.00 603.00 654.00 960.00 18,201.0028,920.00 6,652.00 7,230.00 6,362.00 8,676.00

17,682,201.67

5,914,449.95

P09 Preservación y difusión del acervo 

patrimonial y documental 

5,914,449.95
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ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO
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1 2 3 4

TRIMESTRES
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CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

5,914,449.95

A001 Servicios Archivisticos de la 

Adminsitración Publica y Supervisión 

de la función notarial                                                                                                                                                                 

Identificacion, control y registro de 
documentos por grupos 

documentales existentes en el 
archivo general del estado 

Expediente 8,731.00 1,902.00 1,951.00 1,678.00 3,200.009,700.00 1,850.00 2,750.00 2,900.00 2,200.00

Valoracion, seleccion y depuracion 
de documentos en los diversos 

fondos documentales

Documento 5,314.00 750.00 800.00 484.00 3,280.005,750.00 1,050.00 1,500.00 1,600.00 1,600.00

Asesorias archivistas, estiudiantes, 
investigadores e historidadores que 

soliciten informacion 

Asesoría 60.00 8.00 23.00 17.00 12.0065.00 10.00 25.00 18.00 12.00

Visitas guiadas dirigidas a 
estiduantes particulares para dar a 

conocer los servicios que presta la 
institución 

Visita 82.00 14.00 25.00 23.00 20.0087.00 16.00 28.00 28.00 15.00

Registro de disposiciones 
testamentarias otorgadas ante 

notarios públicos

Registro 3,019.00 279.00 234.00 706.00 1,800.003,310.00 480.00 780.00 800.00 1,250.00

Elaboracion de constancias, respecto 
a disposiciones testamentarias que 

soliciten los organos jurisdiccionales

Constancia 2,138.00 602.00 478.00 487.00 571.002,207.00 320.00 520.00 533.00 834.00

Visitas de inspeccion ordinarias a las 
notarias del estado

Visita 77.00 9.00 19.00 33.00 16.0077.00 7.00 35.00 25.00 10.00

Constatar que la funcion notarial se 
lleve con estricto apego a la ley del 

notariado en el Estado

Constancia 76.00 9.00 19.00 33.00 15.0077.00 7.00 35.00 25.00 10.00

Supervicion de archivos admtvos y 
municipales que se lelve a cabo 

c/apego a la ley del sistema esttal 
d/archivos d/Chis

Supervisión 50.00 14.00 6.00 30.00 0.0024.00 6.00 7.00 6.00 5.00

Certificacion d/dcoumentos 
comprobatorios d/antiguedad 

d/tabajadores al servicio del Gob del 
Edo y d/doctos historicos

Constancia 218.00 57.00 44.00 2.00 115.00235.00 45.00 65.00 70.00 55.00

5,914,449.95

19,331,433.10

F Servicios administrativos y 

patrimoniales

19,331,433.10

35,823.26

F Gobierno

35,823.26

35,823.26

00 Programa Normal de Operación

35,823.26

35,823.26

R03 Regular el almacenamiento y 

distribución de los bienes y servicios 

públicos y concesionados.

35,823.26
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TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

35,823.26

A001 Subconsejeria de Regulacion 

Patrimonial                                                                                                                                                                                                                   

Establecer y operar un sistema de 
control y seguimiento de los bienes 

muebles e inmuebles patrimoniales 
del Ejecutivo

Reporte 7.00 0.00 0.00 4.00 3.007.00 0.00 0.00 4.00 3.00

Coord.l Reg Público de la Prop. y del 
Com. conforme al Reglam. que lo 

rige, asi como las normas y 
procedimientos p/la  i

Informe 7.00 0.00 0.00 4.00 3.007.00 0.00 0.00 4.00 3.00

Visitas de supervision a las àreas 
que dependen de la Subconsjerìa y a 

las delegaciones

Supervisión 35.00 0.00 0.00 20.00 15.0035.00 0.00 0.00 20.00 15.00

Reuniones interistitucionales Reunión 11.00 0.00 0.00 4.00 7.0011.00 0.00 0.00 4.00 7.00

Asesorias a particulares, 
organizaciones e instituciuones por 

asuntos diversos

Audiencia 348.00 0.00 0.00 198.00 150.00350.00 0.00 0.00 200.00 150.00

35,823.26

19,295,609.84

Q Desarrollo Administrativo y 

Organizacional

19,295,609.84

19,295,609.84

00 Programa Normal de Operación

19,295,609.84

18,982,487.88

E13 Establecer los procesos de 

adquisiciones, obras públicas y 
servicios relacionados

18,982,487.88
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CANT.
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TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 234 00 Instituto de la Consejería Jurídica y de Asistencia Legal

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 179,359,699.89 179,320,717.06

INSTITUCIONALES 143,500,768.29 143,461,785.48

9,552,751.49

A002 Administración de los bienes 

muebles e inmuebles patrimonio del 

ejecutivo estatal.                                                                                                                                                                        

Formular listado de los bienes 
muebles a subastar, programar 

cronograma de actividades y bases 
para la ejecución.

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Adjudicación de los bienes 
subastados

Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Tramitar recursos para el pago de 
derechos de protocolo y/o inscripción 

ante el Reg. Púb. de la Propiedad y 
Comercio.

Trámite 10.00 4.00 6.00 0.00 0.0010.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Protocolo de inmuebles y su 
inscripción ante el Registro Público 

de Propiedad y Comercio

Trámite 9.00 0.00 4.00 2.00 3.0010.00 0.00 3.00 4.00 3.00

Veificación fisica de inmuebles Inmueble 28.00 0.00 8.00 12.00 8.0030.00 0.00 10.00 10.00 10.00

Verificación fisica a Dependencias y 
Entidades de mobiliario

Dependencia 100.00 24.00 33.00 20.00 23.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Verificación fisica de vehículos Vehículo 1,652.00 401.00 817.00 383.00 51.001,700.00 459.00 800.00 398.00 43.00

Verificación fisica de maquinaria 
pesada y equipo fluvial

Máquina 252.00 25.00 97.00 80.00 50.00277.00 25.00 100.00 107.00 45.00

Verificación fisica de semovientes Actas 60.00 15.00 15.00 15.00 15.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

9,552,751.49

9,429,736.39

A003 Seguros e impuestos de los bienes 

patrimoniales propiedad de 

Gobierno del Estado.                                                                                                                                                                         

Solicitar a la U.A.A. el pago del 
impuesto de las aeronaves adscritas 

a la Cordinacion de Transportes 
Aéreos.

Trámite 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Solicitar a la Dirección de Desarrollo 
Tecnológico, información de los 

bienes informáticos a asegurar

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Formular listado de los bienes 
inmuebles a cargo del Gobierno del 

Estado

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Solicitar el expediente técnico de las 
aeronaves a la Coordianación de la 

Transportes Aéros 

Trámite 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Solicitar a la Unidad de Apoyo 
Admivo. el aseguramiento de los 

vehículos, aeronaves, bienes 
informáticos e inmuebles

Trámite 4.00 0.00 3.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 2.00 0.00

9,429,736.39

313,121.96

M05 Modernización, innovación y calidad 

del sector público

313,121.96
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313,121.96

A002 Mantenimiento del sistema de 

dirección por calidad ISO 

9001:2008.                                                                                                                                                                                         

Auditoría interna Auditoría 2.00 0.00 1.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Capacitación al personal de la 
dirección de patrimonio

Capacitación 12.00 1.00 4.00 2.00 5.0012.00 3.00 3.00 4.00 2.00

Auditoría de seguimiento Auditoría 2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

313,121.96

Consejero Jurídico del Gobernador

Lic. Carlos Octavio Castellanos Mijares


